

Số: 142/KH-BTV

Nam Định, ngày 07 tháng 01 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức “Tết yêu thương” nhân dịp Tết Ất Tỵ năm 2025**

Thực hiện Kế hoạch số 639/KH-ĐCT ngày 05/12/2024 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam về việc tổ chức “Tết yêu thương”; Công văn 650/UBND-VP7 ngày 13/12/2024 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc tổ chức “Tết Nhân ái” nhân dịp xuân Ất Tỵ năm 2025; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức “Tết yêu thương”, tổ chức tặng quà cho cán bộ, hội viên phụ nữ nghèo, trẻ em mồ côi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp Tết nguyên đán Ất Tỵ 2025 cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu:**

1. Phát huy truyền thống đoàn kết, tinh thần tương thân, tương ái, đạo lý “Lá lành đùm lá rách” của dân tộc Việt Nam, chủ động, tích cực phối hợp với các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm tổ chức thăm hỏi, động viên, tặng quà gia đình cán bộ, hội viên phụ nữ nghèo, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, hộ phụ nữ cao tuổi, cô đơn, trẻ em mồ côi, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn... để không ai bị bỏ lại phía sau, mọi gia đình, mọi người đều được đón Xuân vui Tết.

2. Lan tỏa tình yêu thương, sự quan tâm đến những người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn mỗi dịp Tết đến xuân về.

3. Các hoạt động được tổ chức trang trọng, thiết thực, ý nghĩa, huy động sự tham gia của các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm đồng hành trong cả nước.

**II. Nội dung triển khai các hoạt động:**

1. **Hội nghị tặng quà tại tỉnh:** Phối hợp với Bà Đào Ngọc Thủy- Giám đốc Công ty Cổ phần Thương mại Hoàng Long tổ chức trao quà Tết cho **50** phụ nữ nghèo có hoàn cảnh khó khăn của phường Cửa Nam và phường Trường Thi thành phố Nam Định; **65** con mồ côi mẹ Ngọc Thủy đỡ đầu (có danh sách kèm theo). Trị giá mỗi suất quà 500.000 đồng (bằng tiền mặt).

- **Thời gian:** 9h00’ ngày 12 tháng 01 năm 2025 (Chủ Nhật )

- **Địa điểm:** Hội trường Tầng 3 - Hội LHPN tỉnh Nam Định.  
Số 70 đường Trần Phú - Thành phố Nam Định

- **Thành phần đại biểu:**

+ Thường trực Hội LHPN tỉnh;

+ Ban thường vụ và cán bộ phong trào Hội LHPN tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo, cán bộ Hội LHPN thành phố;

+ Đại diện nhà tài trợ: Bà Đào Ngọc Thủy - Giám đốc Công ty CP Thương mại Hoàng Long;

+ 50 phụ nữ nghèo và 65 trẻ em mồ côi mẹ Ngọc Thủy đỡ đầu.

**2. Hội nghị tặng quà tại huyện Nam Trực:** Phối hợp với Công Đoàn tập đoàn Phân bón và Hoá chất dầu khí tổ chức trao quà cho 100 trẻ em mồ côi có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện Nam Trực. Trị giá mỗi suất quà 500.000 đồng (bằng tiền mặt)

- **Thời gian:** 10 h00' ngày 18 tháng 01 năm 2025 (Thứ Bảy)

- **Địa điểm:** Hội trường Hội đồng nhân dân, Ủy ban Nhân dân huyện Nam Trực

- **Thành phần đại biểu:**

+ Thường trực Hội LHPN tỉnh; Ban GĐXH-KT Hội LHPN tỉnh;

+ Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện;

+ Các Ban ngành liên quan, Hội LHPN huyện Nam Trực;

+ Nhà tài trợ: Ông Tống Xuân Phong - Chủ tịch Công Đoàn tập đoàn Phân bón và Hoá chất dầu khí và cán bộ Công đoàn công ty.

+ 100 trẻ em mồ côi huyện Nam Trực.

**3. Đối với các đơn vị tài trợ khác:** Căn cứ kế hoạch của tập thể, cá nhân tài trợ, Hội LHPN tỉnh sẽ có lịch cụ thể gửi tới các huyện, thành phố.

**4. Đối với Hội LHPN các huyện/thành phố:**

- Phối hợp với Hội nữ doanh nhân tỉnh, nữ doanh nhân trên địa bàn và các cơ sở Hội tổ chức trao quà Tết cho phụ nữ nghèo và trẻ em mồ côi được nhận đỡ đầu nhân dịp Tết nguyên đán 2025.

- Phối hợp với Hội nữ doanh nhân tỉnh tổ chức trao quà Tết cho 50 con mồ côi và 50 phụ nữ nghèo tại địa phương (*theo danh sách phân bổ gửi kèm*). Thời gian: Hoàn thành **trước 26/01/2025**.

- Ngoài ra, Hội LHPN các huyện/thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động “*Tết yêu thương*” năm Ất Ty 2025; tích cực vận động nguồn lực chăm lo Tết cho phụ nữ nghèo và trẻ em mồ côi; phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tổ chức thăm hỏi, chúc Tết Mẹ Việt Nam anh hùng, Mẹ liệt sĩ, gia đình chính sách và người yếu thế ... tại địa phương.

### **III. Tổ chức thực hiện**

#### **1. Hội LHPN tỉnh:**

Giao cho Ban Gia đình xã hội - Kinh tế tham mưu các hoạt động:

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo Hội LHPN các huyện thành phố triển khai thực hiện có hiệu quả hoạt động thăm và tặng quà cho phụ nữ nghèo và trẻ em mồ côi có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết nguyên đán Ất Ty 2025.

- Tăng cường phối hợp, vận động các đơn vị doanh nghiệp, các nhà tài trợ tổ chức tặng quà cho phụ nữ nghèo và trẻ em mồ côi.

- Tuyên truyền các hoạt động “Tết yêu thương” năm Ất Ty 2025 của các cấp Hội trên các phương tiện thông tin đại chúng. Tổng hợp báo cáo kết quả hoạt động “Tết yêu thương” với Trung ương Hội LHPN Việt Nam và UB MTTQ Việt Nam tỉnh.

## **2. Hội LHPN cấp huyện:**

Căn cứ Kế hoạch của Ban thường vụ Hội LHPN tỉnh, Kế hoạch của địa phương, đề nghị Ban thường vụ Hội LHPN huyện/thành phố:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức “Tết yêu thương” phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương; chủ động báo cáo với cấp uỷ, chính quyền địa phương để triển khai thực hiện các hoạt động thiết thực, hiệu quả.

- Phối hợp, hoàn thiện chứng từ thanh quyết toán đối với các hoạt động do nhà tài trợ yêu cầu. Tổng hợp báo cáo kết quả hoạt động “Tết yêu thương” vào báo cáo tháng gửi văn phòng Hội LHPN tỉnh.

- Đối với Hội LHPN huyện Nam Trực, thành phố Nam Định lựa chọn, bình xét đúng đối tượng lập danh sách (theo mẫu đính kèm) gửi về Hội LHPN tỉnh qua Ban Gia đình Xã hội-Kinh tế **trước ngày 10/01/2025**; triệu mời các thành phần về dự hội nghị đông đủ, đúng địa điểm, thời gian để hội nghị thu được kết quả, ý nghĩa tốt đẹp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Tết Yêu thương” nhân dịp Xuân Ất Ty 2025, Ban thường vụ Hội LHPN tỉnh Nam Định trân trọng đề nghị Ban thường vụ Hội LHPN các huyện/thành phố chủ động phối hợp triển khai tổ chức các hoạt động thiết thực, hiệu quả./.

### **Nơi nhận:**

- Trung ương Hội LHPN Việt Nam;
- Thường trực; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh;
- Hội LHPN các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, GĐXH-KT

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thị Minh Hà**